

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC****OBJETO: ADQUISICION DE REPUESTOS PARA COMPRESORES DE GNV DE ESTACIONES DE SERVICIO****CODIGO: GCC-CDL-DCTJ-45-19****(Primera Convocatoria)**

En la ciudad de Tarija a horas 10:30 del día 13 de septiembre del 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos – Distrito Comercial Tarija, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

**1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS**

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 5 de septiembre del 2019.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

LOTE N°	ITEM	DETALLE DEL BIEN	UM.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1		<b>KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 5.000 HORAS</b>				
LOTE 1	1	VALVULAS DE ADMISION DE 1RA. ETAPA	PZA	2	2.714,00	5.428,00
	2	VALVULAS DE ESCAPE DE 1RA. ETAPA	PZA	2	3.166,00	6.332,00
	3	VALVULAS DE ADMISION DE 2DA. ETAPA	PZA	1	2.714,00	2.714,00
	4	VALVULAS DE ESCAPE DE 2DA. ETAPA	PZA	1	3.166,00	3.166,00
	5	VALVULAS DE ADMISION DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
	6	VALVULAS DE ESCAPE DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
	7	VALVULA ANTI RETORNO A PLATILLOS	PZA	1	2.442,00	2.442,00
	8	FILTRO DE ACEITE PH-20	PZA	1	316,00	316,00
	9	O RINGS PARA MANTENIMIENTO DE 5000 HORAS	KIT	1	1.357,00	1.357,00
	10	ARANDELAS DE COBRE PARA MANTENIMIENTO DE 5000 HORAS	KIT	1	1.990,00	1.990,00
	11	DIAFRAGMA VALVULA DE DESPRESURIZADO	PZA	1	542,00	542,00
	12	FILTRO COALESCENTE DE COMPRESOR	PZA	1	3.076,00	3.076,00





**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

	13	ELEMENTO FILTRANTE SINTERIZADO	PZA	1	180,00	180,00
	14	O RING 2-243	PZA	1	108,00	108,00
	15	O RING 2-129V	PZA	1	54,00	54,00
SUB TOTAL Bs.						<b>33.675,00</b>
LOTE N°	ITEM	DETALLE DEL BIEN	UM.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2		<b>KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 15.000 HORAS</b>				
<b>LOTE 2</b>	1	VALVULAS DE ADMISION DE 1RA. ETAPA	PZA	2	2.714,00	5.428,00
	2	VALVULAS DE ESCAPE DE 1RA. ETAPA	PZA	2	3.166,00	6.332,00
	3	VALVULAS DE ADMISION DE 2DA. ETAPA	PZA	1	2.714,00	2.714,00
	4	VALVULAS DE ESCAPE DE 2DA. ETAPA	PZA	1	3.166,00	3.166,00
	5	VALVULAS DE ADMISION DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
	6	VALVULAS DE ESCAPE DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
	7	VALVULA ANTI RETORNO A PLATILLOS	PZA	1	2.442,00	2.442,00
	8	FILTRO DE ACEITE PH-20	PZA	1	316,00	316,00
	9	O RINGS PARA MANTENIMIENTO DE 5000 HORAS	KIT	1	1.357,00	1.357,00
	10	ARANDELAS DE COBRE PARA MANTENIMIENTO DE 5000 HORAS	KIT	1	1.990,00	1.990,00
	11	DIAFRAGMA VALVULA DE DESPRESURIZADO	PZA	1	542,00	542,00
	12	FILTRO COALESCENTE DE COMPRESOR	PZA	1	3.076,00	3.076,00
	13	ELEMENTO FILTRANTE SINTERIZADO	PZA	1	180,00	180,00
	14	O RING 2-243	PZA	1	108,00	108,00
	15	O RING 2-129V	PZA	1	54,00	54,00
SUB TOTAL Bs.						<b>33.675,00</b>
LOTE N°	ITEM	DETALLE DEL BIEN	UM.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3		<b>KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 20000 HORAS</b>				
<b>LOTE 3</b>	1	VALVULAS DE ADMISION DE 1RA. ETAPA	PZA	2	2.714,00	5.428,00
	2	VALVULAS DE ESCAPE DE 1RA. ETAPA	PZA	2	3.166,00	6.332,00
	3	VALVULAS DE ADMISION DE 2DA. ETAPA	PZA	1	2.714,00	2.714,00



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

4	VALVULAS DE ESCAPE DE 2DA. ETAPA	PZA	1	3.166,80	3.166,00
5	VALVULAS DE ADMISION DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
6	VALVULAS DE ESCAPE DE 3RA. ETAPA	PZA	1	2.985,00	2.985,00
7	VALVULA ANTI RETORNO A PLATILLOS	PZA	1	2.442,00	2.442,00
8	FILTRO DE ACEITE PH-20	PZA	1	316,00	316,00
9	O RINGS PARA MANTENIMIENTO DE 10000 HORAS	KIT	1	1.357,00	1.357,00
10	ARANDELAS DE COBRE PARA MANTENIMIENTO DE 10000 HORAS	KIT	1	1.990,00	1.990,00
11	DIAFRAGMA VALVULA DE DESPRESURIZADO	PZA	1	542,00	542,00
12	FILTRO COALESCENTE DE COMPRESOR	PZA	1	3.076,00	3.076,00
13	FILTRO CONICO DE ENTRADA DEL COMPRESOR	PZA	1	1.266,00	1.266,00
14	VALVULA ANTIRRETORNO DE LUBRICACION	PZA	5	859,00	4.295,00
15	CAMBIO DE AROS 1RA. ETAPA	JGO	1	1.809,00	1.809,00
16	CAMBIO DE AROS 2DA. ETAPA	JGO	1	1.764,00	1.764,00
17	CAMBIO DE AROS 3RA. ETAPA	JGO	1	3.981,00	3.981,00
18	CAMBIO DE BUJE GUIA 1RA. ETAPA	PZA	1	814,00	814,00
19	CAMBIO DE BUJE GUIA 2DA. ETAPA	PZA	1	542,00	542,00
20	CAMBIO DE BUJE GUIA 3RA. ETAPA	PZA	1	542,00	542,00
21	AROS RASACEITE	PZA	2	4.885,00	9.770,00
22	CORREAS SPC 3150 RED POWER	PZA	8	1.628,00	13.024,00
23	AROS ROMPE PRESION	PZA	2	1.040,00	2.080,00
24	JUNTA KLINGER	PZA	2	72,00	144,00
25	ELEMENTO FILTRANTE SINTERIZADO	PZA	1	180,00	180,00
26	O RING 2-243	PZA	1	108,00	108,00
27	O RING 2-129V	PZA	1	54,00	54,00
28	KIT DE REPARACION DE VALVULA EPTA	PZA	1	3.483,00	3.483,00
29	SELLOS RADIAL Y TANGENCIAL PARA EMPAQUETADURA	PZA	12	1.447,00	17.364,00
30	SELLO TANGENCIAL PARA EMPAQUETADURA	PZA	2	1.538,00	3.076,00
31	O RINGS PARA CAMBIO DE EMPAQUETADURA	KIT	1	1.447,00	1.447,00
32	O RINGS PARA CAMBIO DE RODAMIENTOS	KIT	1	452,00	452,00
33	RETEN DE VOLANTE	PZA	1	452,00	452,00
34	ARO DEFLECTOR DE VOLANTE	PZA	1	361,00	361,00





**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

	35	METALES DE BIELA	PZA	4	361,00	1.444,00
<b>SUB TOTAL Bs.</b>						<b>101.785,00</b>
LOTE N°	ITEM	DETALLE DEL BIEN	UM.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4		<b>OTROS REPUESTOS QUE SE REQUIEREN EN LOS COMPRESORES DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: : IODM 115 – 3 – 19</b>				
<b>LOTE 4</b>	1	TERMÓMETRO PARA 1RA. ETAPA	PZA.	3	1.809,00	5.427,00
	2	MANÓMETRO PARA 1RA. ETAPA	PZA.	5	407,00	2.035,00
	3	TERMÓMETRO PARA 2DA. ETAPA	PZA.	3	1.809,00	5.427,00
	4	MANÓMETRO PARA 2DA. ETAPA	PZA.	5	407,00	2.035,00
	5	TERMÓMETRO PARA 3RA. ETAPA (TERMOCONTACTOR)	PZA.	3	8.867,00	26.601,00
	6	MANÓMETRO PARA 3RA. ETAPA	PZA.	5	407,00	2.035,00
	7	VALVULA DE ALIVIO DE LA 1RA. ETAPA DE 77 bar	PZA.	2	4.252,00	8.504,00
	8	VALVULA DE ALIVIO DE LA 2DA. ETAPA DE 180 bar	PZA.	3	4.252,00	12.756,00
	9	VALVULA DE ALIVIO DE LA 3RA. ETAPA DE 289 bar	PZA.	3	4.343,00	13.029,00
	10	VALVULA DE ALIVIO DE ENTRADA ALMACENAJE DE 289 bar	PZA.	3	4.343,00	13.029,00
	11	VALVULA DE ALIVIO DEL TANQUE PULMON DE 31 Bar	PZA.	2	4.252,00	8.504,00
	12	DISTRIBUIDOR DE ACEITE	PZA.	2	11.282,00	22.564,00
	13	PRESOSTATO DE PRESION DE GAS DE ALMACENAJE (TRANSDUCTOR)	PZA.	3	4.071,00	12.213,00
	14	BOMBA DE LEVA (MONO PISTON)	PZA.	2	14.929,00	29.858,00
	15	VALVULA DE ADMISION DE GAS (SOLENOIDE DE 2", ANSI 300)	PZA.	1	18.096,00	18.096,00
	16	KIT REPARO DE VALVULA DE ADMISION	KIT	4	2.081,00	8.324,00
	17	TRANSDUCTOR DE PRESIÓN ACEITE CÁRTER 0 – 25 BAR	PZA.	4	3.166,00	12.664,00
	18	TRANSDUCTOR DE PRESION ADMISION, 0 – 400 BAR	PZA.	4	3.619,00	14.476,00
	19	CORREA SPC 3150 RED POWER	PZA.	8	1.628,00	13.024,00
<b>SUB TOTAL Bs.</b>						<b>230.601,00</b>
<b>TOTAL GENERAL Bs.</b>						<b>399.736,00</b>

**3. RECEPCION DE PROPUESTAS**

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 21 de agosto del 2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 2 (dos) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:



 <p>La fuerza que transforma Bolivia</p>	<b>ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS</b>	<b>RG-16-A-GCC</b>
---	---------------------------------------	--------------------

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	D&J SERVICE	12/09/2019	08:31	1 SOBRE CERRADO
2	CONMOSER LTDA	13/09/2019	09:38	1 SOBRE CERRADO

#### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

#### 5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

#### 6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 10:50, del 13 de septiembre del 2019, sin observaciones.

#### FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Jose Luis Copa Laura	<i>Lic. José Luis Copa Laura</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCTJ - GCC Y.P.F.B.	

#### FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

**Anexo 1**

**Formulario de Verificación**

**DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

<b>Objeto de la Contratación</b>	: <b>ADQUISICION DE REPUESTOS PARA COMPRESORES DE GNV DE ESTACIONES DE SERVICIO</b>
<b>Nombre del Proponente</b>	: <b>D&amp;J SERVICE de RODOLFO FAVIAN FLORES SANCHEZ</b>

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	

**DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS:**

a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		S/F
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		S/F
c) Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI		S/F

**DOCUMENTOS LEGALES:**

a) Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	<b>EMPRESA UNIPERSONAL</b>		
--	----------------------------	--	--

**FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA**

Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		24 AL 28
------------------------------------	----	--	----------

**FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA**

Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	SI		29 AL 50
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		51
Formulario C-3 Experiencia general y específica del proponente.	SI		52 AL 53

**PROPUESTA ECONÓMICA**

LOTE N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 5.000 HORAS	1	Global	22.207,00	22.207,00
2	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 15.000 HORAS	1	Global	22.207,00	22.207,00
3	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 20000 HORAS	1	Global	67.169,00	67.169,00
4	OTROS REPUESTOS QUE SE REQUIEREN EN LOS COMPRESORES DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: : IODM 115 – 3 – 19	1	Global	167.013,00	167.013,00
<b>TOTAL</b>					<b>278.596,00</b>





**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

**RG-16-A-GCC**

**Anexo 1**

**Formulario de Verificación**

**DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : **ADQUISICION DE REPUESTOS PARA COMPRESORES DE GNV DE ESTACIONES DE SERVICIO**

Nombre del Proponente : **CONSTRUCCIONES MONTAJES Y SERVICIOS CONMOSER LTDA**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	

**DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS:**

a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		3 AL 7
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		8 AL 9
c) Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI		

**DOCUMENTOS LEGALES:**

b) Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI		16 AL 19
--	----	--	----------

**FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA**

Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		1 AL 5
------------------------------------	----	--	--------

**FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA**

Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	SI		22 AL 42
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		43
Formulario C-3 Experiencia general y específica del proponente.	SI		44 AL 45

**PROPUESTA ECONÓMICA**

LOTE N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 5.000 HORAS	1	Global	20.514,00	20.514,00
2	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 15.000 HORAS	1	Global	20,514,00	20,514,00
3	KIT DE REPUESTOS PARA COMPRESOR DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: IODM 115 – 3 – 19 EN MANTENIMIENTO DE 20000 HORAS	1	Global	62.806,00	62.806,00
4	OTROS REPUESTOS QUE SE REQUIEREN EN LOS COMPRESORES DE GNV, MARCA: ASPRO, MODELO: : IODM 115 – 3 – 19	1	Global	145.770,00	145.770,00
<b>TOTAL</b>					<b>229.090,00</b>



 <p>La fuerza que transforma Bolivia</p>	<p>ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS</p>	<p>RG-16-A-GCC</p>
---	---------------------------------------	--------------------

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<p>Lic. Jose Luis Copa Laura</p>	<p><i>Lic. José Luis Copa Laura</i>  ANALISTA DE CONTRATACIONES  DCTJ - GCC  Y.P.F.B.</p>	





ACTA DE APERURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

OBJETO: ADQUISICION DE REPUESTOS PARA COMPRESORES DE GNV DE ESTACIONES DE SERVICIO

CODIGO: GCC-CDL-DCTJ-45-19  
(Primera Convocatoria)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
<u>COMPOSER LTDA.</u>	<u>Jimmy Pastrana A.</u>	<u>Jimmy.pastrana@sinergiasbolivia.com</u>	<u>77061617</u>	
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Tarija, 13 de septiembre del 2019